• 

ses conclusions à l 'encontre du  devant dit Ector et de tous 
lesdits autres dessusnommez adjournez et non comparans 
comme dit est, et de chacun d' iceulx en tel le manière .  

C'est assavoir que Ie  ban fai t  et  préj udice par les dessus· 
nommez Ector de Vuerhoute et autres ses complices adjour
nez S U l'  et à l 'encontre desdits Pierre Beys, Pierre H ueribloc, 
Lievin van der Pale et Gil l is H ugart feust par nous dit et 
déclaré nu l  et de nu l le  valeur  aucuns, feust miz au néant et 
t racié hors de registres de la dicte vi l le de Gand comme fait 
par non j uges et par ceulx qui n 'en avoient aucune puissance 
et comme fait aussi à tort, sanz cause et contre toute raison, 
et que au surplus, pour les meffaiz et delicts dessusdeclarez, 
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ledit Ector i l lec présent et tous et chacun desdits autres 

adjournez et non comparans feussent par nous condempnez 

et déclarez banniz Ie terme et espace de vint ans hors nostre 

pays et conté de Flandres et i nhabiles de jarhais avoir, tenir  
ne  exercer en noz pays et seignourie et par espécial en  nostre 
d i t  pays et conté de Flandres aucuns estaz ou honneurs 
d'offices, aussi que eulx et chacu n  d 'eulx, oult re et pardessus 
ce que dit  est, feussent par nous condempnez en certaines 
sommes de deniers pour et au p rouffit de nous, ou d u  tout 
ainsi et s i  avant que de raison se devroit, offrant icel lu i  
nostre procu reur  général s i  avant vériffier ce  que d i t  est, se  
mestier estoit que  pour  souffire. Et  que par ledit Ector de  
Vuerhoute, présent en j ugement comme d i t  est, euSsent esté 
confessées publiquement les meffaiz et delictz dessus expres
sez et qu' i l  nous eust très humblement supplié et requiz et 
fait supplyer et requérir par aucuns  seigneurs et al ltres nos 
especiaulx serviteurs et  officiers i l lec présens que S U l'  ce lui 
voulsissions eslargir nostre grace et mercy en mettant et pré 
sentant pour et à ceste fin  ses corps et biens en noz mains, et 
que en considérant l 'extraction de sa personne (r) et les 
grans services par lu i  faiz cy devant à noz prédécesseurs ayeul  
et  père cui Dieux absoille, eussions apres la  déclaracion par 
nous faite à l ' encontre d ' icel lui  Ector et en sa présence de et 
sur la nu llité dudit ban , icel lu i  Ector prins et receu au surplus 
en nostre grace, mercy et bénivolence, nostre dessusdit pro
cureur général nous eust très instamment requiz avoir et par 
nou l u i  estr� adjugié deffault à l 'encontre desdiz autres  
adjournez et non comparans et  que par vertu d 'icel lu i  sesdites 
conclusions lu i  feussent par no us adjugiées à l 'encontre d ' iceulx 
adjournez et non comparans, lequel deffault lui  fut par nous